LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.HỒ CHÍ MINH
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 1
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THỂ LỆ

Hội thi gian hàng ẩm thực

Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-LĐLĐ ngày 09 tháng 4 năm 2018 của Ban Thường vụ LĐLĐ quận 1 về tổ chức hoạt động “Tháng công nhân” lần 10 năm 2018. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động quận 1 tổ chức hội thi gian hàng ẩm thực với thể lệ hội thi như sau:
1- Mục đích yêu cầu: Nhằm gây quỹ học bổng Nguyễn Đức Cảnh cho con CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn và tạo sân chơi cho CNVCLĐ trong Ngày hội CNVCLĐ quận 1 nhân Tháng Công nhân lần 10 năm 2018.
2- Thành phần: Đoàn viên công đoàn, CNVCLĐ tại các CĐCS trực thuộc LĐLĐ quận 1.
3- Hình thức thi:
· Mỗi đơn vị cử ít nhất 01 đội dự thi gồm 03 người.
· Đăng ký dự thi 02 món: 01 món mặn, 01 món ngọt (số lượng 50 phần ăn/ món).

· Các món ăn được chuẩn bị trước và đem đến Ngày hội trình bày.

· Các đội đăng ký tên món ăn và công khai giá bán (Món mặn từ 15.000 – 20.000 đồng; món ngọt từ 5.000 – 10.000 đồng).

· Ban tổ chức sẽ hỗ trợ 1 bàn (1,2m x 0,6m), các đơn vị tự trang trí gian hàng.

· Thời gian trình bày gian hàng: 30 phút.
4- Tiêu chí chấm điểm:
· Món ăn đa dạng, trang trí gian hàng đẹp, trang phục đẹp phù hợp với phần trình bày các món ăn (5 điểm).

· Món ăn ngon, hấp dẫn, đúng kỹ thuật (3 điểm).

· Đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm (2 điểm).

5- Thời gian đăng ký và dự thi:
· Thời gian đăng ký: gửi Danh sách về Bộ phận Nữ công LĐLĐ quận 1 từ nay đến hết ngày 07/5/2018 (theo mẫu đính kèm) hoặc qua email: ldld.q1@tphcm.gov.vn
· Các đơn vị sẽ họp để phổ biến nội dung thi vào lúc 14g00 ngày 07/5/2018 tại Liên đoàn Lao động quận 1.
· Thời gian thi: 7 giờ 30 ngày 12/5/2018 tại Trung tâm Văn hóa quận 1 - số 6 Mạc Đỉnh Chi, quận 1.
* Lưu ý: Các đội dự thi có mặt lúc 6 giờ 30 ngày 12/05/2018 để nhận số báo danh và trang trí gian hàng.
6- Kinh phí thực hiện: Liên đoàn Lao động quận 1 hỗ trợ mỗi đội dự thi 300.000 đ.
7-  Cơ cấu giải thưởng:  Dự kiến giải thưởng gồm: 1 giải nhất; 2 giải nhì; 3 giải ba; các giải khuyến khích. Ngoài ra tùy tình hình thực tế của hội thi BTC sẽ cân đối giải thưởng cho phù hợp.
8- Ban giám Khảo: (Dự kiến)
· Đại diện Lãnh đạo Ban Nữ công LĐLĐ Thành phố: 1 người
· Giáo viên dạy nấu ăn: 2 người
* Ghi chú:
- Thông qua hội thi, Ban tổ chức vận động mỗi đơn vị tham gia hội thi đóng góp ít nhất 500.000 đồng ủng hộ quỹ học bổng Nguyễn Đức Cảnh quận 1 để chăm lo cho con CNVCLĐ học giỏi, có hoàn cảnh khó khăn trong năm học 2017 – 2018.
- Mỗi đơn vị dự thi huy động ít nhất 15 cổ động viên tham gia hội thi.
 Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ đ/c Hoàng Thị Hà – UVBCH Liên đoàn Lao động quận 1, điện thoại 38.222.981 (12) – di động: 0982.206.192

TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:
PHÓ CHỦ TỊCH
· BCH CĐCS;

· Lưu: VP, NC, CNTT.

Hồ Như Cát Tường
CĐCS……………………………………………

Điện thoại:………………………………..

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ
HỘI THI GIAN HÀNG ẨM THỰC

(ngày ………..)

	STT
	Họ và tên thí sinh
	Tên món ăn
	Điện thoại liên lạc

	Món mặn
	Món ngọt

	1

	2

	3

TM. Ban Chấp hành CĐCS